秋田市告示第237号

災害対策基本法（昭和36年法律第223号）第49条の７第１項の規定に基

づき、指定福祉避難所を次のとおり指定したので、同条第２項の規定によ

り告示する。

令和４年９月22日

秋田市長 穂 積 志

指定福祉避難所

１ 名称 秋田県立視覚支援学校

所在地 秋田市南ケ丘一丁目１番１号

受入対象者 在校生、卒業生および事前に市が特定したもの

想定収容人数 243人（あきた総合支援エリアかがやの丘３校の合計）

２ 名称 秋田県立聴覚支援学校

所在地 秋田市南ケ丘一丁目１番１号

受入対象者 在校生、卒業生および事前に市が特定したもの

想定収容人数 243人（あきた総合支援エリアかがやの丘３校の合計）

３ 名称 秋田県立秋田きらり支援学校

所在地 秋田市南ケ丘一丁目１番１号

受入対象者 在校生、卒業生および事前に市が特定したもの

想定収容人数 243人（あきた総合支援エリアかがやの丘３校の合計）

４ 名称 秋田県立栗田支援学校

所在地 秋田市新屋栗田町10番10号

受入対象者 在校生、卒業生および事前に市が特定したもの

想定収容人数 29人

５ 名称 障がい者支援施設雄高園

所在地 秋田市雄和戸賀沢字金山沢89番地29

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 70人

６ 名称 高清水園

所在地 秋田市上北手猿田字苗代沢14番地１

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 36人

７ 名称 障害者支援センター御所野

所在地 秋田市御所野下堤五丁目１番４号

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 91人

８ 名称 障がい者支援施設ほくと

所在地 秋田市下新城中野字街道端西11番地１

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 101人

９ 名称 障害者支援施設秋田ワークセンター

所在地 秋田市下北手柳館字前田面134

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 27人

10 名称 秋田聖徳会障がい福祉サポートセンター聖和

所在地 秋田市川元小川町１番８号

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 20人

11 名称 障がい者支援施設ひだまり

所在地 秋田市東通仲町４番１号

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 ９人

12 名称 げんきハウス下新城

所在地 秋田市金足追分字海老穴222

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 36人

13 名称 げんきハウス金足

所在地 秋田市金足追分字海老穴222

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 ５人

14 名称 指定相談支援事業所クローバー

所在地 秋田市飯島道東二丁目13番20号

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 51人

15 名称 ウエルビューいずみ障害福祉サービスセンター

所在地 秋田市泉菅野二丁目17番27号

受入対象者 市が特定したもの

想定収容人数 55人